(Cifras monetarias en millones)

  Sensibilidad1 Estrés2

Valor económico 30.9 (0.2) (11.7)

Ingreso financiero 1.6 (0.0) (0.9)

Estadística descriptiva del riesgo de crédito o crediticio al 30 de junio de 2009

Para la cartera crediticia total, se cuenta con los siguientes indicadores:

Exposición Pérdida esperada VaR de crédito 95%

6,399.5 85.8 133.0

Para el riesgo de crédito en instrumentos financieros, las cifras son:

Portafolio neto Pérdida esperada VaR de crédito 99%

3,484.1 19.2 418.6

Valores promedio de la exposición por tipo de riesgo, correspondientes al segundo trimestre del 2009

1 Para el Valor económico, aplica el escenario de +10pb en la tasa de rendimiento. Para el ingreso financiero, el escenario es -10pb en la tasa del cupón.
2 Para el Valor económico, aplica el escenario de +400pb en tasa, +20pb en sobretasa, -2 pesos en el valor del dólar. Para el ingreso financiero, el escenario es
-400pb en la tasa del cupón, -2 pesos en el valor del dólar.

29
(Cifras monetarias en millones)

Portafolio Exposición VaR al 95% promedio
VaR promedio /
Capital neto al cierre del
trimestre

Directo 3,082.2 0.3 0.03%

Directo (liquidez) 3,082.2 0.9 0.11%

Cartera crediticia total 6,383.5 135.3 16.38%

Informe de las consecuencias y pérdidas que sobre el negocio generaría la materialización de los riesgos operativos identificados al segundo
trimestre de 2009

Cuando la Institución esté autorizada para calcular sus requerimientos de capital por riesgo operacional mediante modelos internos, se
presentará el Informe de las consecuencias y pérdidas que sobre el negocio generaría la materialización de los riesgos operacionales
identificados.

VI. Principales operaciones entre empresas del Grupo

Empresa Grupo de cuenta Concepto Importe

Banco en Arrendadora Activo Cartera de crédito 22.3